
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад № 199 «Радужный»  

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №199»)  

 

ПРИКАЗ 

«24» декабря 2024г.                                                                                              № 172______ 

г. Краснодар 

 

Об утверждения плана закупки  

товаров (работ, услуг) на 2025 год и перечня товаров, работ, услуг, 

закупка которых осуществляется у субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ, 

Постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 908 «Об утверждении 

Положения о размещении в единой информационной системе информации о 

закупке», Постановлением Правительства РФ от17.09.2012 № 932 «Об утверждении 

Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме 

такого плана» и Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с целью 

упорядочивания процедур закупки  товаров, работ и услуг для нужд 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка-детский 

сад № 199 «Радужный», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план закупки товаров (работ, услуг) для нужд муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад № 199 

«Радужный» на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план закупки инновационной продукции, высокотехнологичной 

продукции на период 2025-2031гг. для нужд муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр 

развития ребёнка-детский сад № 199 «Радужный» согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу; 



2 
 

3. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 года, перечень товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее – перечень), согласно Приложения № 3 к настоящему 

приказу. 

4. Специалисту в сфере закупок Волосатовой Э.В. разместить план закупки 

товаров (работ, услуг) для нужд муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка-детский сад № 199 «Радужный», план закупки 

инновационной продукции, высокотехнологичной продукции на период 2025-

2031гг. для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития 

ребёнка-детский сад № 199 «Радужный» и перечень товаров, работ, услуг, закупка 

которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Единой информационной системе www.zakupki.gov.ru в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 28 декабря 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Заведующий                                                                                  К.Р. Турабекова 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 
"РАДУЖНЫЙ"

Подписано цифровой подписью: 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 
"РАДУЖНЫЙ" 
Дата: 2024.12.28 15:36:25 +03'00'



МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

Приложение 1

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

"Центр-детский сад № 199"

от 24.12.2024г. № 172

ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

срок исполнения 

договора

(месяц, год)

Заказчик

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

П
р

е
д

м
е
т
 д

о
г
о

в
о

р
а

Минимально необходимые требования, 

предъявляемые

к закупаемым товарам (работам, услугам)

4 651 1210

Регион поставки товаров 

(выполнения работ, оказания 

услуг)

н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е

н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е

9

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о

м
е
р

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2

2 3

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И

7

231101001

Сведения

о начальной (максимальной)

цене договора

(цене лота)

График осуществления процедур закупки

Закупка 

в электронной форме

15

да (нет)

Условия договора

Единица измерения

С
п

о
со

б
 з

а
к

у
п

к
и

Сведени

я 

о 

количес

тве 

(объеме)

планируемая дата или период 

размещения извещения

о закупке

(месяц, год)

8

Адрес местонахождения заказчика

Наименование заказчика

к
о

д
 п

о
 О

К
А

Т
О

Телефон заказчика

Электронная почта заказчика

КПП

ОКАТО 03401370000

на 2025 год (на период с 01.01.2025 по 31.12.2025)

350901, г. Краснодар, ул. им. Героя Яцкова И.В., 11

8 (861) 992-75-94

199detsad@mail.ru

ИНН

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад №199 «Радужный»

(сокращенное МАДОУ МО г. Краснодар  «Центр – детский сад № 199»)

1413

2311290754

11

32

01.23    

10.39    

01.22     

01.24    

01.13     

01.23.14.000     

10.39.17.190     

10.39.17.190     

10.39.17.190

10.39.25.131     

10.39.25.134     

01.23.12.000     

01.22.12.000 

01.24.10.000     

01.13.39.130     

01.13.49.110     

01.13.41.110  

01.13.43.110     

Поставка овощей и 

фруктов на январь 

2025 г

Капуста урожай 2024г

Картофель (калибр 55+) урожай 2024 г

Лук репчатый урожай 2024 г

Морковь урожай 2023 г

Свекла урожай 2024 г

Тыква урожай 2024 г

Яблоко свежее, урожай 1 сорт (калибр 65+) 

2024 г

Бананы свежие 2024 г.

Мандарины свежие 2024 г

Лимоны свежие урожай 2024 г

Сухофрукты урожай 2023 г

Изюм урожай 2023 г

166                                        Килограмм                                                      400

2100

450

800

300

250

1000

150

150

35

150

20

300

03401 г. Краснодар 465825,00 01.2025 02.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

29

01.11          

10.61          

10.61          

10.61          

10.61          

01.11

10.61          

10.61          

10.73          

10.84          

10.81          

10.41

10.61          

20.14          

10.89          

10.62          

10.84          

10.72

10.72          

10.83          

10.82          

10.83          

10.86          

10.86

01.47          

10.39          

10.39          

01.13          

10.39          

10.20

01.11.75.110     

10.61.32.113     

10.61.31.111     

10.61.31.119

10.61.32.114     

10.61.32.116     

01.11.71.110     

10.61.11.000

10.61.32.111     

10.73.11.110     

10.84.30.130     

10.81.12.110

10.41.54.110     

10.61.21.113     

20.14.34.231     

10.89.13.112

10.62.11.111     

10.84.23.120     

10.72.12.120     

10.72.12.112

10.83.12.120     

10.82.13.000     

10.83.13.120     

10.86.10.243 

10.86.10.243     

01.47.21.000     

10.39.16.000     

10.39.17.119

01.13.39.120     

10.39.17.112     

Поставка 

продовольственной 

продукции на январь-

февраль 2025 г.

Горох колотый 1 сорт

Крупа гречневая ядрица 1 сорт

Крупа манная 

Крупа пшеничная 

Крупа пшено высший сорт

Крупа перловая

Фасоль продовольственная 

Рис шлифованный 1 сорт

Хлопья овсяные "Геркулес" 

Макаронные изделия высший сорт

Соль пищевая йодированная фасованная 1 кг.

Сахар-песок весовой 

Масло подсолнечное рафиниров, дезодориров. 

п/э 1л/920г

Мука пшеничная в/с

Лимонная кислота 15г.

Дрожжи хлебопекарные сухие 

быстродействующ. фасов. 11 г.

Крахмал картофельный фасованный, пачка 

500 г в/с

Ванилин, ароматизатор пищевой 1,5г

Печенье сахарное 

Пряники сырцовые из пшеничной муки

Кофейный напиток 100 г.

Какао–порошок 100 г.

Чай черный листовой 300 г. 

Узвар из груши-дички 3л с/бан.

Сок яблочный 3л. с/бан.

Яйцо столовое куриное, (С1)

Зелёный горошек, в/с, ж/б 400г

166                                        

796

Килограмм                                                      

Штука

55

200

170

170

170

20

30

500

100

500

140

1000

350

700

350

1100

200

200

150

200

300

170

100

300

900

26000

670

750

1200

520

03401 г. Краснодар 1334520,00 01.2025 03.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

30

10.20

10.20

10.20.14.120     

10.20.13.122

Поставка рыбной 

продукции на январь-

февраль 2025 г.

Филе минтая на коже свежемороженое 

Минтай свежемороженый б/г 30+

166                                        Килограмм                                                      1400

400

03401 г. Краснодар 563000,00 01.2025 03.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

31

10.11.

10.12

10.11.11.110     

10.11.31.140     

10.12.10.110          

10.12.10.110

Поставка мясной 

продукции на январь-

февраль 2025 г.

Мясо говядины без кости, охлажденное, 1 кат., 

пром.выраб. 

Печень говяжья замороженая

Филе куриное, охлажденное

Бедро куриное, охлажденное 

166                                        Килограмм                                                      нет1700

700

400

400

03401 г. Краснодар Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

1864000,00 01.2025 03.2025

mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru


МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

33

10.51 10.51.52.140     

10.51.52.112     

10.51.52.200

10.51.52.190      

10.51.40.100      

10.51.40.343

10.51.40.343       

10.51.11.111     

10.51.30.111 

10.51.51.113     

10.51.52.130

Поставка молочной 

продукции на январь-

март 2025 г

166                                        

796

Килограмм                                                      

Штука

г. Краснодар 3768500,00 01.2025 04.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетКефир жир. 2,5% п/э пл.1л

Йогурт жир. 2,5% п/э пл. 0,5л

Сметана жир. 15% пленка 500 гр

Снежок жир. 2,5% п/э пл. 0,45л.

Сыр «Российский» 50%

Творог жир. 9%  фас. флоу-пак 200гр

Творог 9%  5  кг  вес. ведро 

Молоко питьевое, жирность 2,5%, п/э пл. 1л. 

Масло «Крестьянское» жир. 72,5% в нарезке

Сгущенное молоко жир. 8,5% ж/б 380гр.

Ряженка жир.2,5% п/э пл.0,5л

5000

3000

700

3000

400

750

1700

10000

1000

700

3000

34

10.71

10.72

10.71.11.112; 

10.71.11.111; 

10.71.11.111; 

10.72.11.120           

Поставка хлебной 

продукции на январь-

февраль  2025г.

796 Штука

03401

03401 г. Краснодар 289912,50 01.2025 03.2025

Килограмм                                                      

Штука

40

120

60

120

130

5

25

350

80

300

100

520

250

03401 г. Краснодар 976865,00

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетБатон «Летний» 0,4 кг (нарезанный в 

упаковке)

Хлеб белый из пшеничной хлебопекарной 

муки 1 сорта 0,5 кг (нарезанный в упаковке) 

Хлеб "Дарницкий" рж. пш муки 0,65кг 

(нарезанный в упаковке)  

Сухари панировочные фасованные по 300 гр.

1600

1900

1650

175

35

01.11          

10.61          

10.61          

10.61          

10.61          

01.11

10.61          

10.61          

10.73          

10.84          

10.81          

10.41

10.61          

01.11.75.110     

10.61.32.113     

10.61.31.111     

10.61.31.119

10.61.32.114     

10.61.32.116     

01.11.71.110     

10.61.11.000

10.61.32.111     

10.73.11.110     

10.84.30.130     

10.81.12.110

10.41.54.110     

Поставка 

продовольственной 

продукции для 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

январь-февраль2024 

г.

Горох колотый 1 сорт

Крупа гречневая ядрица 1 сорт

Крупа манная 

Крупа пшеничная 

Крупа пшено высший сорт

Крупа перловая

Фасоль продовольственная 

Рис шлифованный 1 сорт

Хлопья овсяные "Геркулес" 

Макаронные изделия высший сорт

Соль пищевая йодированная фасованная 1 кг.

Сахар-песок весовой 

Масло подсолнечное рафиниров, дезодориров. 

166                                        

796

01.2025 03.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

36

10.20

10.20

10.20.14.120     

10.20.13.122

Поставка рыбной 

продукции для 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

январь-февраль 

2025г.

Филе минтая на коже свежемороженое 

Минтай свежемороженый б/г 30+

166                                        Килограмм                                                      800

400

03401 г. Краснодар 362000,00 01.2025 03.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

37

10.11.

10.12

10.11.11.110     

10.11.31.140     

10.12.10.110          

10.12.10.110

Поставка мясной 

продукции для 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

январь-февраль 2025  

г.

Мясо говядины без кости, охлажденное, 1 кат., 

пром.выраб. 

Печень говяжья замороженая

Филе куриное, охлажденное

Бедро куриное, охлажденное 

166                                        Килограмм                                                      

Килограмм                                                      300

1800

350

600

250

200

800

100

100

35

100

10

250

1400

500

250

500

03401 г. Краснодар 1522250,00

38

01.23    

10.39    

01.22     

01.24    

01.13     

01.23.14.000     

10.39.17.190     

10.39.17.190     

10.39.17.190

10.39.25.131     

10.39.25.134     

01.23.12.000     

01.22.12.000 

01.24.10.000     

01.13.39.130     

01.13.49.110     

01.13.41.110  

01.13.43.110     

Поставка овощей и 

фруктов для филиала 

по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А 

наянварь2025г.

Капуста урожай 2024г

Картофель (калибр 55+) урожай 2024 г

Лук репчатый урожай 2024 г

Морковь урожай 2023 г

Свекла урожай 2024 г

Тыква урожай 2024 г

Яблоко свежее, урожай 1 сорт (калибр 65+) 

2024 г

Бананы свежие 2024 г.

Мандарины свежие 2024 г

Лимоны свежие урожай 2024 г

Сухофрукты урожай 2023 г

Изюм урожай 2023 г

166                                        369925,00 01.2025 02.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет01.2025 03.2025

нет

39

10.51 10.51.52.140     

10.51.52.112     

10.51.52.200

10.51.52.190      

10.51.40.100      

10.51.40.343

10.51.40.343       

10.51.11.111     

10.51.30.111 

10.51.51.113     

10.51.52.130

Поставка молочной 

продукции для 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, 

микрорайон 

Любимово, д.20А на 

январь-март 2025 

года 

166                                        

796

Килограмм                                                      

Штука

03401

03401 г. Краснодар

г. Краснодар 2414120,00 01.2025 04.2025 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетКефир жир. 2,5% п/э пл.1л

Йогурт жир. 2,5% п/э пл. 0,5л

Сметана жир. 15% пленка 500 гр

Снежок жир. 2,5% п/э пл. 0,45л.

Сыр «Российский» 50%

Творог жир. 9%  фас. флоу-пак 200гр

Творог 9%  5  кг  вес. ведро 

Молоко питьевое, жирность 2,5%, п/э пл. 1л. 

Масло «Крестьянское» жир. 72,5% в нарезке

Сгущенное молоко жир. 8,5% ж/б 380гр.

Ряженка жир.2,5% п/э пл.0,5л

1800

2000

700

2450

200

900

1100

7000

650

380

2000



МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

01.2025

40

10.71

10.72

10.71.11.112; 

10.71.11.111; 

10.71.11.111; 

10.72.11.120           

Поставка хлебной 

продукции для 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

январь-февраль 

2025г.

Батон «Летний» 0,4 кг (нарезанный в 

упаковке)

Хлеб белый из пшеничной хлебопекарной 

муки 1 сорта 0,5 кг (нарезанный в упаковке) 

Хлеб "Дарницкий" рж. пш муки 0,65кг 

(нарезанный в упаковке)  

Сухари панировочные фасованные по 300 гр.

796 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет

41

61.90 61.90.10.160 Оказание услуг 

электросвязи 

Об оказании услуг местной телефонной связи                                                         

Об оказании услуг внутризоновой телефонной 

связи                                                          

Интернет

Штука

месяц 12 03401 г. Краснодар 126000,00

03.20251300

1400

1300

45

03401 г. Краснодар 221555,50

01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

нет

42

38.11 38.11.29.000 Услуги по 

обращению с 

твердыми 

коммунальными 

отходами

Оказывать услугу по обращению с твердыми 

коммунальными отходами согласно графика и 

договора

113

362

343,2 03401 г. Краснодар 149880,00 01.2025

01.2025

01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нет

43

80.10 80.10.12.200 Оказание охранных 

услуг на 1 полугодие 

2025 г.

539 Человеко-час

Кубический 

метр

г. Краснодар 308880,00 01.2025 07.2025

250000,00 01.2025 01.2026

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нет	Исполнитель производит охрану помещений и 

следит за пропускным режимом, 

утвержденным руководством объекта охраны 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад 

№ 199» расположенный по адресу: г. 

Краснодар ул. им. Героя Яцкова И.В., 11 – 

дневной пост с 07.00 до 19.00 ежедневно 

(кроме выходных и праздничных дней)

1404

44

35.12.1 35.12.10.110 Поставка  

электрической 

энергии

245

03401

Киловатт час 03401 г. Краснодар 2300000,00 01.2025

113 Кубический 

метр

Невозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

03401 г. Краснодар

01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нетПоставка электрической энергии в точки 

поставки, определенные настоящим договором

Невозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

45

36.00 36.00.11.000 Подача холодной 

(питьевой) воды

Отпуск питьевой воды из централизованной 

системы коммунального водоснабжения.

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нет

46

37.00 37.00.11.110  Услуги по 

водоотведению 

сточных вод

Прием сточных вод  в централизованную 

систему коммунальной канализации.

Негативное воздействие на работу 

централизованной системы водоотведения

сброс загрязняющих веществ в составе 

сточных вод сверх установленных нормативов 

состава сточных вод 

113

876

Кубический 

метр

условная 

единица

Невозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

03401 г. Краснодар 658998,50 01.2025 01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нет

нет

47

62.03 62.03.12.130 Услуги по 

информационно-

технологическому и 

методическому 

сопровождению и 

адаптации АИС на 

технологической 

платформе 

«1С:Предприятие» 

Услуги по информационно-технологическому 

и методическому сопровождению и адаптации 

АИС на технологической платформе 

«1С:Предприятие» включая 

криптографическую защиту информации с 

использованием шифрования и электронных 

подписей 

362 месяц 12

362

г. Краснодар 218592,00 01.2025 01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

03401

12 03401 г. Краснодар 262800,00 01.2025

48

33.22 33.12.16.000 Услуги по 

техническому 

обслуживанию 

аппаратных средств 

и программного 

обеспечения для 

нужд филиала  по 

адресу: г. Краснодар, 

мкр. Любимово, 

д.20А 2025 г

Обслуживание 88 единиц оборудования 

согласно перечня к договору 

01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетмесяц



МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад №

199»

и среднего предпринимательства, составляет

 г.24

да (нет)

____Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной  продукции,  участниками  которой  являлись  только  субъекты  малого  и  среднего предпринимательства, за год, предшествующий

отчетному, составляет 0

" декабря 20
(Должность, Ф.И.О., (уполномоченного лица) представителя заказчика) (подпись) (дата утверждения)

Специалисты в сфере закупок  Волосатова Э.В. " 24

13 14 15

срок исполнения договора

(месяц, год)

1 2 3 4 5 6 10 11 12

Сведения

о начальной (максимальной)

цене договора

(цене лота)

7 8 9

График осуществления процедур закупки

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

к
о

д
 п

о
 О

К
А

Т
О

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

планируемая дата или период размещения 

извещения

о закупке

(месяц, год)

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

Условия договора

С
п

о
со

б
 з

ак
у

п
к
и

П
р

ед
м

ет
 д

о
го

в
о

р
а

Минимально необходимые требования, предъявляемые

к закупаемым товарам (работам, услугам)

Единица измерения

Сведения 

о коли-

честве 

(объеме)

Регион поставки товаров 

(выполнения работ, оказания услуг)

Закупка 

в электронной форме

____Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции,  высокотехнологичной  продукции,  которые  планируется  осуществить  по  результатам  закупки товаров (работ, услуг), участниками которой 

являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0  рублей.

____Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года  

малого и среднего предпринимательства, составляет 0  рублей.

 рублей.

высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному, составляет 0  рублей.

____Годовой  объем  закупок  инновационной  продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств     (в  

соответствия или мониторинга соответствия), составляет 0  рублей.

Годовой  объем  закупок,   которые  планируется  осуществить   по  результатам  закупки,   участниками  которой  являются  только  субъекты  малого

0 рублей ( 0  процентов).

Совокупный    годовой    стоимостный    объем    договоров,    заключенных    заказчиком    по    результатам    закупки    инновационной    продукции,

____Совокупный  годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров (работ, услуг),  которые  планируется  осуществить  по  результатам  закупки  товаров  (работ,  услуг),  участниками  которой  являются  только субъекты малого и

среднего предпринимательства, составляет 0  рублей.

Совокупный  годовой  объем  планируемых  закупок  товаров  (работ,  услуг)  в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет ____________ рублей

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке

49

80.10 80.10.12.200 Оказание охранных 

услуг для нужд 

филиала  по адресу: 

г. Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

1 полугодие 2025 г.

539 Человеко-час г. Краснодар 308880,00 01.2025 07.2025

Киловатт час 03401 г. Краснодар 2500000,00

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетИсполнитель производит охрану помещений и 

следит за пропускным режимом, 

утвержденным руководством объекта охраны 

филиал МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-

детский сад № 199» расположенный по адресу: 

г. Краснодар микрорайон Любимово, д.20А – 

дневной пост с 07.00 до 19.00 ежедневно 

(кроме выходных и праздничных дней)

1404

50

35.12 35.12.10.110 Поставка 

электроэнергии на 

филиал по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А  на 

2025 год

245

03401

Кубический 

метр

условная 

единица

01.2025 01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нетПоставка электроэнергии по адресу г. 

Краснодар, мкр. Любимово, д.20А

Невозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

Невозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

03401 г. Краснодар 1200000,00 01.2025

51

35.30.11 35.30.11.120                                                      Отпуск тепловой 

энергии и 

теплоносителя для 

нужд  филиала  по 

адресу: г. Краснодар, 

мкр. Любимово, 20А  

на 2025 год.

233 01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)         

нетОтпуск тепловой энергии в точки поставки 

52

33.12 33.12.18.000 Оказание работ по 

техническому 

обслуживанию 

систем вентиляции 

воздуха филиала по 

адресу: г. Краснодар, 

мкр. Любимово, 

д.20А на 2025 год

364

Гигакалория

квартал 4 03401 г. Краснодар 102000,00 01.2025 01.2026 Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

среди субъектов МСП

нетОбслуживание 70 единиц оборудования 

согласно перечня к договору 

53

37.00 37.00.11.110  Услуги по 

водоотведению 

сточных вод 

филиала по адресу: г. 

Краснодар, мкр. 

Любимово, д.20А на 

2025 год

Прием сточных вод  в централизованную 

систему коммунальной канализации.

Негативное воздействие на работу 

централизованной системы водоотведения

сброс загрязняющих веществ в составе 

сточных вод сверх установленных нормативов 

состава сточных вод 

113

876

Закупка у единственного 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

нетНевозм

ожно 

определ

ить 

количес

тво 

(объем)

03401 г. Краснодар 586820,34 01.2025 01.2026



Планируемая дата или период размещения 

извещения о закупке (год)

1 2 3 4 6

1 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0

График осуществления процедур закупки

Срок исполнения договора (год)

7

ПЛАН ЗАКУПКИ ИННОВАЦИОННОЙ ПРОДУКЦИИ , ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ ПРОДУКЦИИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
для нужд МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №199»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

на 2025-2031 год (на симилетний период)

Минимально необходимые требования, 

предъявляемые к закупаемым товарам (работам, 

услугам)

5

Условия договора

Предмет договора

Порядковый 

номер

Код по 

ОКВЭД 2

Код по 

ОКДП2

ОКАТО 3401370000

 Электронная почта заказчика 199detsad@mail.ru

ИНН 2311290754

КПП 231101001

Наименование заказчика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД №199 "РАДУЖНЫЙ"

 Адрес местонахождения заказчика 350901, г. Краснодар, ул. им. Героя Яцкова И.В.,11

Телефон заказчика 8 (861) 992-56-17 Турабекова Карина Раисовна

0

2026 год

2027год

2025 год

0

0

2031 год
0

0

2028 год
0

0

2029 год

2030 год

mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru
mailto:199detsad@mail.ru


Приложение № 1  

к приказу № 172 от 24.12.2024 года 
 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 
Классификация 

по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1.  01.11.75.110 Зерно гороха 

2.  10.61.32.113 Крупа гречневая 

3.  10.61.31.111 Крупа манная 

4.  10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

5.  10.61.32.114 Пшено 

6.  10.61.32.116 Крупа перловая 

7.  01.11.71.110 Зерно фасоли 

8.  10.61.11.000 Рис шелушеный 

9.  10.61.32.111 Крупа овсяная 

10.  10.73.11.110 

Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для 

макаронных изделий, кроме макаронных изделий с использованием 

дополнительного сырья 

11.  10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

12.  10.81.12.110 
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических 

или красящих добавок 

13.  10.41.54.110 
Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое химической 

модификации, расфасованное в потребительскую упаковку 

14.  10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

15.  20.14.34.231 Кислота лимонная 

16.  10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

17.  10.62.11.111 Крахмал картофельный 

18.  10.84.23.120 Ваниль обработанная 

19.  10.72.12.120 Печенье сладкое 

20.  10.72.12.112 Пряники 

21.  10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе 

22.  10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ 

23.  10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

24.  10.86.10.243  Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания 

25.  01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

26.  10.39.16.000 
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых 

блюд из овощей) 

27.  10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие 

28.  01.13.39.120 Кукуруза сахарная 

29.  10.39.17.112 Паста томатная 

30.  10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные 

31.  10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

32.  10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые 

33.  10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

34.  10.39.21.120 
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, 

замороженные 

35.  21.10.51.126  Кислота аскорбиновая, включая комбинации с другими препаратами 

36.  10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная 

37.  10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные 

38.  10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное 

39.  01.13.12.120 Капуста белокочанная 

40.  01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

41.  01.13.43.110 Лук репчатый 

42.  01.13.41.110 Морковь столовая 

43.   01.13.49.110 Свекла столовая 

44.  01.13.39.130 Тыквы 

45.  10.39.17.190 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной 

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие 

группировки 



46.  01.24.10.000 Яблоки 

47.  01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

48.  01.22.12.000 Бананы 

49.   01.23.14.000  Мандарины 

50.  01.23.13.000 Апельсины 

51.  10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

52.  01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 

53.  01.13.32.000 Огурцы 

54.  10.71.11.111  Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

55.  10.71.11.112  Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки 

56.  01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

57.  10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

58.  10.51.52.140 Кефир 

59.  10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 

60.  10.51.52.200 Сметана 

61.  10.51.52.190  
Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие 

группировки 

62.  10.51.40.120 Сыры полутвердые 

63.  10.51.40.343 

Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием 

ультрафильтрации и сепарирования) с вкусовыми компонентами 

обезжиренный, от 4% до 11% жирности 

64.   10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

65.  10.51.30.111  Масло сладко-сливочное 

66.  10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

67.  10.51.52.130 Ряженка и варенец 

68.  10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое 

69.  10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

70.  81.29.19.000  Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки 

71.  36.00.20.140 Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода воды 

72.  
33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного 

оборудования 

73.  80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

74.  81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

75.  
33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и 

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

76.  

80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - защиту 

жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в том 

числе при его транспортировке); - консультирование и подготовку 

рекомендаций клиентам по вопросам правомерной 

77.  62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем 

78.  
33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового 

холодильного и вентиляционного оборудования 

1На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов 

кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, 

за исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, 

отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

2 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), 

утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст. 

3 В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и 

необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного 

Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 

18.07.2011 г. №223-ФЗ: а) закупки продукции с военной приемкой осуществляются у неограниченного круга 

лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства; б) в случае присвоения закупке 

нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются 

у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

 

 



Заведующий                            К.Р.Турабекова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ 
САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"

Подписано цифровой подписью: 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 
"РАДУЖНЫЙ" 
Дата: 2024.12.28 15:39:12 +03'00'


